
42264                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO VIA/VINCA 17 giugno 2024, n. 280
ID_VIA 1006 - Procedimento ex art. 19 del d. Lgs. 152/2006 s.m.i. relativo al progetto di “IMPIANTO DI 
RECUPERO RIFIUTI DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE (R.A.E.E.)”.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTA la L.R. 4 febbraio 1997 n.7 “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione Regionale” ed 
in particolare gli artt. 4 e 5.
VISTA la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di direzione politica da 
quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”.
VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”.
VISTO l’art.18 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” ed il Reg. 
2016/679/UE.
VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 gennaio 2021 n. 22 avente oggetto Adozione 
Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;
VISTA la DGR n. 678 del 24 aprile 2021 avente ad oggetto: “Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 
“MAIA 2.0”. Conferimento incarichi di Direttore di Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana”;
VISTA la Determina n. 75 del 10/03/2022 codice cifra 089/DIR/2022/00075 avente ad oggetto: “Atto di 
organizzazione interna della Sezione Autorizzazioni ambientali e servizi afferenti”;
VISTA la DGR n. 1367 del 05/10/2023 avente ad oggetto “Conferimento incarico di direzione della Sezione 
Autorizzazioni Ambientali afferente al Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana” e la successiva 
sottoscrizione contrattuale avvenuta il 04/12/2023 con decorrenza in pari data;
VISTA la Determina n. 1 del 26/02/2024 Codice Cifra 013/DIR/2024/00001 del Dipartimento Personale e 
Organizzazione avente ad oggetto “Conferimento delle funzioni vicarie ad interim del Servizio VIA/VINCA 
della Sezione Autorizzazioni Ambientali afferente al Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana”;
VISTA la L.R. n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2023 e Bilancio 
pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023).”;
VISTA la L.R. n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2023 
e pluriennale 2023-2025”;
VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;
VISTA la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati.
VISTI:

•	 la L. 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

•	 il D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;
•	 la L.R. 7 novembre 2022 n.26 “Organizzazione e modalità di esercizio delle funzioni amministrative in 

materia di valutazioni e autorizzazioni ambientali”;
•	 la D.G.R. n. 981 del 11/07/2022 di adozione del Regolamento;
•	 il R.R. 27 luglio 2022, n. 7 “Regolamento per il funzionamento della Commissione tecnica per le 

valutazioni ambientali”;

EVIDENZIATO che il Servizio VIA/VIncA della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia, ai 
sensi dell’art. 23 della L.R. n. 18/2012, è Autorità Competente all’adozione del Provvedimento di Verifica di 
Assoggettabilità a Valutazione di Impatto Ambientale, ex art. 19 del d.lgs. 152/2006 e s.m.i.;



                                                                                                                                42265Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024                                                                                    

PREMESSO che:

•	 la Società Proponente Sistemi Energetici S.p.A. ha trasmesso via PEC alla Regione Puglia istanza di 
Verifica di Assoggettabilità a V.I.A. ex art. 19 del D. Lgs.152/2006 s.m.i. per il progetto di cui all’oggetto, 
rif. prot. n. 195995 del 22/04/2024;

•	 il Servizio VIA/VIncA della Sezione Autorizzazioni Ambientali con nota prot. n. 212889 del 03.05.2024, 
richiamate le disposizioni di cui agli artt. 7 e 8 della L. n. 241/1990 e all’art.19 comma 3 del D.Lgs 
152/2006, ha comunicato a tutte le Amministrazioni e agli Enti interessati, l’avvenuta pubblicazione 
della documentazione progettuale, a corredo dell’istanza, sul Portale Ambientale della Regione Puglia e 
l’avvio del procedimento amministrativo in epigrafe. Nella stessa nota il Servizio VIA/VIncA ha invitato, 
ai sensi dell’art. 19 c.4 del D.Lgs. 152/2006, “chiunque abbia interesse”, previa presa visione dello 
studio preliminare ambientale e della documentazione a corredo dell’istanza pubblicata sul Portale 
Ambientale della Regione Puglia, a presentare le proprie osservazioni, nonché, tutte le Amministrazioni 
ed Enti interessati, coinvolti nel procedimento, a trasmettere i propri pareri/contributi istruttori;

•	 il Servizio VIA/VIncA, esaminata la documentazione, valutati gli studi trasmessi dal Proponente ha 
redatto la propria istruttoria tecnica in ragione della quale non si può ragionevolmente escludere che il 
progetto non comporti impatti significativi e negativi;

•	 la Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio con nota prot. n. 258782 del 30/05/2024, ha espresso 
il proprio parere, per quanto di competenza;

DATO ATTO che:

•	 tutta la documentazione afferente al procedimento amministrativo è conservata agli atti della Sezione 
Autorizzazioni Ambientali;

•	 che ai sensi e per gli effetti dell’art. 24 co. 3 del TUA “Tutta la documentazione afferente al procedimento, 
nonché i risultati delle consultazioni svolte, le informazioni raccolte, le osservazioni e i pareri” sono stati 
“tempestivamente pubblicati” sul sito web “Il Portale Ambientale della Regione Puglia” come da date 
ivi riportate;

Richiamate le disposizioni di cui:

•	 all’art.5 co.1 lett. m) del D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i.: “verifica di assoggettabilità a VIA di un progetto: 
la verifica attivata allo scopo di valutare, ove previsto, se un progetto determina potenziali impatti 
ambientali significativi e negativi e deve essere quindi sottoposto al procedimento di VIA secondo le 
disposizioni di cui al Titolo III della parte seconda del presente decreto”;

•	 all’art.19 co.5 del D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i.: “L’autorità competente, sulla base dei criteri di cui 
all’allegato V alla parte seconda del presente decreto, tenuto conto delle osservazioni pervenute e, se 
del caso, dei risultati di eventuali altre valutazioni degli effetti sull’ambiente effettuate in base ad altre 
pertinenti normative europee, nazionali o regionali, verifica se il progetto ha possibili ulteriori impatti 
ambientali significativi.”;

•	 all’art.5 co.1 della L.r. 26/2022: “Al procedimento di verifica di assoggettabilità a VIA si applicano le 
disposizioni contenute nell’articolo 19 del d.lgs 152/2006 e relative disposizioni attuative”;

VISTI:

•	 le scansioni procedimentali svolte per il procedimento ID VIA 1006 in epigrafe e valutata la 
documentazione progettuale trasmessa dal Proponente;

•	 i pareri dei soggetti con competenza ambientale acquisti agli atti del procedimento di verifica di 
assoggettabilità a VIA, ai sensi dell’art. 19 del D.lgs. n. 152/2006 s.m.i.;

•	 l’attività istruttoria svolta dal Servizio VIA/VIncA della Regione Puglia;

RITENUTO che, attese le scansioni procedimentali svolte, valutata la documentazione progettuale trasmessa 



42266                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024

dal Proponente, sulla scorta dell’Istruttoria tecnica del Servizio VIA/VINCA, sussistano i presupposti 
per procedere alla conclusione del procedimento ex art. 19 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. del progetto 
identificato dal codice ID VIA 1006 relativo all’ “Impianto di recupero rifiuti di apparecchiature elettriche ed 
elettroniche (R.A.E.E.)” proposto dalla Società Sistemi Energetici S.p.A.

Verifica ai sensi del Regolamento 2016/679/UE e del D.lgs. 196/2003 e s.m.i. 
come modificato dal D.lgs. n. 101/2018

Garanzia della riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. 241/90 e s.m.i. in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati.
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i. e del D.Lgs.vo 118/2011 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo 
stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

•	 di assoggettare alla procedura di Valutazione di Impatto Ambientale, sulla scorta dell’istruttoria 
tecnico amministrativa del Servizio VIA/VIncA, il progetto relativo all’ “Impianto di recupero rifiuti di 
apparecchiature elettriche ed elettroniche (R.A.E.E.)” proposto dalla Società Sistemi Energetici S.p.A. 
trasmesso via pec alla Regione Puglia, rif. prot. n. 195995 del 22/04/2024, identificato dall’ID VIA 1006;

•	 di dare atto che costituiscono parte integrante del presente provvedimento i seguenti allegati:
○	 Allegato 1: “Istruttoria del Servizio VIA/VIncA”.

•	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
•	 di notificare il presente provvedimento a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali:

○	 Società Servizi Energetici S.p.A. – sistemi-energetici@softpec.it
•	 di trasmettere il presente provvedimento, a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali, agli Enti 

interessati coinvolti nel procedimento di che trattasi.

Il presente provvedimento:

a.	 è pubblicato all’Albo online del sito della Regione Puglia ai sensi del comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021;
b.	 è depositato nel sistema regionale di archiviazione Diogene, secondo le modalità di cui al punto 9 delle 

Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema 
CIFRA2;

c.	 è trasmesso al Segretariato della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma 5 della L.R. n.7/97 e del 
Decreto del Presidente della G.R. n. 443/2015;

d.	 è pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia, www.regione.puglia.it, Sezione Trasparenza, 
Provvedimenti Dirigenti;

e.	 è pubblicato sul BURP.

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 



                                                                                                                                42267Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024                                                                                    

secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali e s.m.i., emesso in 
forma di documento informatico ex D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. è firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate.
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i, avverso il presente provvedimento potrà essere 
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni (sessanta) dalla data 
di notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) 
giorni.

I sottoscritti attestano che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione da parte 
del dirigente ad interim del Servizio V.I.A. e V.Inc.A. della Sezione Autorizzazioni Ambientali, è conforme alle 
risultanze istruttorie e alla normativa vigente.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
IDVIA_1006_Istruttoria_signed_signed_signed.pdf - 
939b7d1b4a2927ba8c6131cbebf4f8c2d096126e97ed1fde15a8fbc802934d1b

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

E.Q. Supporto Istruttorio VIA e gestione informatica di strumenti di Sezione (db, web, 
ecc.)
Paolo Perrone

E.Q. Responsabile coordinamento VIA 
Gaetano Sassanelli

Dirigente ad interim del Servizio Via Vinca 
Giuseppe Angelini



42268                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024

– –

ID_VIA 1006
Procedimento ex art. 19 del d. Lgs. 152/2006 s.m.i. relativo 

al progetto di “IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI DI 
APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 

(R.A.E.E.)”

Istruttoria Tecnica del Servizio VIA/VIncA 

Sommario 

Descrizione dello stato di progetto e del ciclo di lavorazione dell’impianto

3.6 Piano Regionale per la Qualità dell’Aria

1



                                                                                                                                42269Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024                                                                                    

– –

1. Premessa 

L’

L’impianto da realizzarsi è inquadrato tra gli interventi soggetti alla verifica di assoggettabilità a VIA 
nell’allegato B della Legge Regionale 7 novembre 2022, n. 26 per le seguenti lettere:

 

 

diventa di competenza regionale secondo l’articolo 4 comma 9, ovvero “procedimenti 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”.

L’impianto prevede l’utilizzo delle seguenti linee di trattamento:
 
 
 

L’impianto inoltre prevede la selezione e il trattamento delle plastiche, in particolare con l’utilizzo di un 
separatore ottico che consentirà l’individuazione delle plastiche di maggiore interesse (polietilene (PE), 

2. Descrizione dello stato di fatto 

su cui sarà realizzato l’impianto è 

L’area

della particella n. 1334. L’area del sito interessata dal
e presenta destinazione d’uso D1 –

si raggiunge l’ingresso principale del sito in questione. L’area proposta è localizzabile con le coordinate 
GPS 41°24’11.19’’N 15°35’37.86’’E.

2



42270                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024

– –

3. Descrizione dello stato di progetto e del ciclo di lavorazione 
dell’impianto 

L’impianto verrà realizzato su una superficie totale di circa 12.500 mq e sarà così distribuito:
 
 
 

 

 
 

superficie complessiva di circa 9670 mq all’interno del quale avverranno i processi aziendali di:
 
 
 

 

dell’accettazione

 

3



                                                                                                                                42271Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024                                                                                    

– –

 

 

 
 
 

 

 
 
 

verranno conferiti presso l’impianto 5 ton/giorno di rifiuti classificabili come “altre plastiche” (EER 

2.1 Operazioni e rifiuti da autorizzare al trattamento 

4



42272                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024

– –

Le tipologie di rifiuti che saranno gestiti nell’impianto saranno quelli riportati nella tabella seguente:

5



                                                                                                                                42273Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024                                                                                    

– –

 

 

 
qualifica di End of Waste (cessazione della qualifica di rifiuto) in base ai requisiti dell’art. 184

2.2 Fasi di lavorazione 

a di seguito lo schema a blocchi rappresentativo del ciclo produttivo dell’impianto.

6



42274                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024

– –

sulle postazioni manuali, verrà stoccato nelle ceste e/o pallet posizionati a lato dell’area di lavorazione 
Tali materiali poi saranno movimentati e indirizzati verso le aree di destinazione “temporanee” 

Per le postazioni di triturazione si prevede un sistema aspirante con flusso d’aria centralizzato, installato 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

7



                                                                                                                                42275Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024                                                                                    

– –

 

 
 

 

dicate allo scopo all’interno dell’opificio in cassoni, big bag, pallet e octabin 

rzi per il riutilizzo e/o l’ulteriore recupero.

2.3 Gestione delle acque meteoriche e delle acque reflue 

sito individuato per la realizzazione dell’impianto proposto è già provvisto di 

acque dei tetti, che la Società intende adeguare al RR 26/2013 mediante l’aggiunta di idonei sistemi di 

attività produttive dell’impianto non richiedono acqua e che vi è impossibilità tecnica di riutilizzo delle 

 
 

Entro le 48 ore successive all’evento, le 

 

dell’area scolante con tempo di ritorno di 5 anni.
Le acque sopra riportate sono immesse in un canale perimetrale che confluisce nel corso d’acqua 

meteoriche, sia una canalizzazione in cemento che collega il sito in questione con il corso d’acqua 

intende svolgere all’interno del capannone

nell’intero capannone nell’arco della giornata pari a 10 unità ovvero pari a 5 A. E. (<50 A. E.). Il 

8



42276                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024

– –

4. Inquadramento vincolistico 

All’interno dello studio prelim
dell’impianto rispetto al 

3.1 Piano Paesaggistico Territoriale Regionale 

L’area su cui insisterà l’impianto ricade all’interno dell’ “Tavoliere” 
che si presenta come un’ampia zona sub
aperte, con lo sfondo della corona dei Monti Dauni, che l’abbraccia a ovest e quello del gradone 
dell’alto
Dall’analisi effettuata si evince che 

non rientra all’interno di Zone Speciali di Conservazione (Z.S.C.), 
Zone di Protezione Speciale (Z.P.S.) o Siti di Interesse Comunitario (S.I.C.). L’area 

o “Valle del Cervaro, Bosco dell'Incoronata” situato a 

3.2 Piano di Assetto Idrologico 

9



                                                                                                                                42277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024                                                                                    

– –

3.3 Piano di Tutela delle Acque 

’intervento è localizzato all’interno di un’area di tutela quantitativa per le quali l’art.55 delle NTA del PTA 
rilascio di nuove concessioni per usi irrigui (ossia per l’irrigazione di colture 

A tal riguardo il proponente dichiara che per l’opera in progetto non è previsto l’utilizzo di acqua nei 
processi produttivi, né la realizzazione di nuovi pozzi, dichiara inoltre che l’acqua necessaria sarà 

3.4 Piano di Gestione Rifiuti  

Il proponente ha effettuato la valutazione dei criteri localizzativi dell’impianto in progetto in riferimento 
. Dall’analisi effettuata 

 

 
Consiglio dei Ministri del 14 novembre 1997. L’area ricade nella classe III – “aree rurali 

10



42278                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024

– –

 
dell’intervento, pur ricadendo in area E agricola, su un’area all’interno di capannoni 
industriali dismessi con destinazione d’uso D1 

ritiene che l’intervento proposto dalla Sistemi Energetici sia 

 
“parchi periurbani In tali aree valgono le indicazioni norma
nelle “4.4.3 Linee guida per il patto città campagna: riqualificazione delle periferie e delle aree 

Il proponente dichiara che l’area
all’interno di un’area gi

3.5 Piano Regionale dei Trasporti 

l sistema viario attorno l’area di Foggia è 

 
 
 
 
 

3.6 Zonizzazione sismica del territorio 

3.6 Piano Regionale per la Qualità dell’Aria 

individuata dal Piano Regionale per la Qualità dell’Aria
tra i “Comuni nei quali, 
produttivi rilevanti”. In questo caso si applicano sia le misure di risanamento rivolte al comparto mobilità 

l’educazione ambientale previste dal Piano si applicano in via prioritaria nei comuni rientranti nelle Zone 

3.7 Piano Regolatore Generale del comune di Foggia 

l sito individuato per la realizzazione dell’intervento, pur ricadendo in area E agricola, si svilupp
all’interno di capannoni industriali dismessi con destinazione d’uso D1 

5. Descrizione dei principali impatti generati 

4.1 Atmosfera  

 

11



                                                                                                                                42279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024                                                                                    

– –

 
 
 

due linee di trattamento è dunque previsto un sistema di convogliamento dell’aria esausta e successivo 
con sistema di pulizia a getto d’aria 

nella valutazione dell’impatto lo stato di esercizio dell’im

che avverranno in un’area sotto tettoia con un’estensione di 1275 

all’aperto.

esaustive. Per quanto esposto, non è si può escludere l’eventualità che una porzione non trascurabile di 

e pertanto che l’impatto su questa componente possa risultare sottostimato.

4.2 Suolo e Sottosuolo 

mediante l’esecuzione delle 3 prove penetrometriche din
–

Per l’impatto su questa componente in fase d

l’
’impianto proposto dalla Sistemi Energetici verrà 

realizzato all’interno di un capannone già presente, da ristrutturare, sito i
l’impatto 

12



42280                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024

– –

4.3 Acqua 

L’impatto sulla componente idrica è stato valutato r

Il sito individuato per la realizzazione dell’impianto proposto è già provvisto di una rete di convogliamento 

mediante l’aggiunta di idonei sistemi di trattamento delle acque meteoriche di prima pioggia e di 

produttive dell’impianto non richiedono acqua e che vi è impossibilità tecnica di 

dell’impatto in quanto non risulta verosimile che non ci siano acque di processo derivan

accidentale dell’i si avrebbe necessità di impiegare una cospicua quantità d’acqua per le 

4.5 Natura e biodiversità 

biodiversità, presentano un’estensione fortemente limitata ed esterna alla zona interessata dall’impianto 

L’impatto valutato sulla componente flora, in fase di cantie

svolte all’interno di un capannone, il proponente ritiene che l’eventuale impatto dell’impianto in fase di 

4.6 Rumore 

Relativamente all’impatto acustico nello studio preliminare

corrispondenza di due recettori prossimi all’impianto e l’altra 
Per la valutazione dell’impatto acustico generato 
l’utilizzo di un macchinario o d ’attrezzatura per lo svolgimento delle attività proposte 

è valutato il valore della rumorosità dell’elemento in questione sui recettori presi in considerazione.

13



                                                                                                                                42281Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024                                                                                    

– –

4.7 Salute Pubblica  

L’impatto sulla salute umana derivante dall’aumento del transito veicolare 
dell’impianto è considerato 
Durante la fase d’esercizio non viene considerato il rischio di inalazione di polveri; sebbene siano previsti 

a dai lavoratori dell’impianto. A tale proposito si segnala 

4.8 Paesaggio 

Svolgendosi le attività di cantiere quasi esclusivamente all’interno di un capan

4.9 Rifiuti 

L’impatto generato su questa componente durante la fase di cantiere è 

dichiara che il materiale scavato sarà gestito secondo quanto previsto dallo specifico “Piano preliminare 
elle terre e rocce da scavo escluse dalla disciplina rifiuti”, redatto in conformità con il 

in allegato alla documentazione, il citato “Pi
sito delle terre e rocce da scavo escluse dalla disciplina rifiuti”

macchinari operanti all’interno di esso.

4.10 Cumulo con altri progetti esistenti e/o approvati 

Il proponente specifica che all’interno del sito Kmetroverde, la società ha già ottenuto autorizzazione con 

processo di digestione anaerobica di sottoprodotti dell’agricoltura, dell’agroindustria e della zoote

L’area di impianto, rispetto al sito Kmetroverde è indicato nella figura seguente.

14



42282                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024

– –

ocietà proponente l’organizzazione degli spazi dell’area 

’analisi effettuata 

15



                                                                                                                                42283Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 27-6-2024                                                                                    

– –

6. Contributi istruttori pervenuti 

 –

16

http://sit.puglia.it/portal/VIA/Elenchi/Procedure+VIA

